DETERMINA DIRIGENZIALE

COPIA

;_!"HT‘ ﬁ , x‘*;

Citta di Siracusa

SETTORE ISTRUZIONE GIOVANI, SPORT TEMPO LIBERO
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 6612 DEL 28/12/2023
IL DIRIGENTE Ing. Giuseppe Calabretta

OGGETTO: Interventi di efficientamento energetico dell’edificio scolastico Giaraca di Via
Gela n. 22 in-serito nelle Agende Urbane Regionali nell'ambito della strategia di sviluppo
urbano sosteni-bile (SSUS), Obiettivo Tematico 4 - azione 4.1.1 del Programma Operativo
FESR Sicilia 2014-2020” — Approvazione variante in corso d’opera e Liquidazione. CIG:
9016019E3C CUP: B32G20000840006

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Vista la delibera di G.C. n. 73 del 29-04-2022 avente ad oggetto: "Modello Organizzativo comunale: approvazione
organigramma- funzionigramma e misure attuative relative ai Settori ed alle Aree di Posizione Organizzativa;
Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 6 del 08/02/2023 avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di
previsione 2023 e documenti allegati”;
Visto che il Documento Unico di programmazione 2023/2025 aggiornato, & stato approvato con la sopra citata delibera
del Commissario Straordinario n. 6 del 08/02/2023;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune;
Vista la Deliberazione della G.C. n. 175 del 31/12/2021 avente per oggetto: “Approvazione piano triennale per la
prevenzione della corruzione e della trasparenza anni 2022/2024.”;
Visto il Tuel D.L.gs 267,/2000;
Visto Il Regolamento di contabilita dell’Ente;
Visto U'OO.RR.EE.LL.;
Visto il d. Igs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi”;
Considerato che il proponente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della vigente
normativa, scaturenti dalla adozione del presente provvedimento;

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Pag. 1a8



DETERMINA DIRIGENZIALE

Dato atto che il presente provvedimento & assunto nel rispetto dei principi di correttezza e di regolarita amministrativa di
cui all’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Riconosciuta la propria competenza ad adottare il presente provvedimento in conformita al D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
PREMESSO:

- Che 'Amministrazione Comunale di Siracusa ha inteso promuovere ed avviare, in coerenza con le Direttive
Europee in materia di energia e nel rispetto delle norme di cui al D. Lgs.vo “Efficienza Energetica n. 102/2014”, azioni ed
interventi di efficientamento energetico, con priorita, sugli edifici di proprieta comunale destinati all’istruzione scolastica,
quali misure utili al conseguimento dell’'obiettivo nazionale di risparmio energetico, entro I'anno 2020, cosi come previsto
dalle citare disposizioni;

- Che, in attuazione del Programma Regionale “Agenda Urbana”, IlAmministrazione Comunale ha, altresi, indicato
tra gli obiettivi cardine della propria Strategia Urbana Sostenibile, azioni in tema di sostenibilita energetica e qualita della
vita, finalizzate alla riduzione di fabbisogni ed emissioni a salvaguardia dell'ambiente;

- Che tra le strutture scolastiche maggiormente energivore c’é edificio scolastico Emanuele Giaraca;

- Visto il D.D.G. n. 1524 del 17 dicembre 2020, vistato alla Ragioneria Centrale in data 12 gennaio 2021 al n. 1865,
di approvazione della graduatoria definitiva delle operazioni ammesse, fra le quali € presente il progetto identificato dal
titolo “Progetto esecutivo per gli interventi di efficientamento energetico dell’edificio scolastico Giaraca di Via Gela n.
22", dell'importo di euro 1.090.000,00, CUP B32G20000840006 Codice Caronte: SI_1 27198, di cui €. 801.584,90 per
lavori comprensivi di oneri diretti ed indiretti della sicurezza ed €. 288.415,10 per somme a Importo totale dell'intervento
€1 090 000 00;

- Che con D.D.G. n. 1455 del 21/10/2021 il progetto venne finanziato e impegnato, sul capitolo di spesa 652417
”Contributi alle amministrazioni locali per interventi inseriti nelle Agende Urbane Regionali nell'ambito della strategia di
sviluppo urbano sostenibile (SSUS), Obiettivo Tematico 4 - azione 4.1.1 del Programma Operativo FESR Sicilia 2014-
2020” del bilancio della Regione Siciliana (cod. U.2.03.01.02.003), per I'attuazione dell’intervento in questione, la somma
complessiva di euro 1.090.000,00 (euro unmilionenovantamila/00) per gli esercizi finanziari 2021 e 2022;

- Che con Delibera G.M. n. 93 del 27/07/2020 & stato approvato il progetto esecutivo per l'efficientamento
energetico dell’edificio scolastico comunale Giaraca di via Gela, 22, redatto dell'lng. Giuseppe Nani e dall'Ing. Aurelio
Diana, per |'importo complessivo di € 1.090.000,00 di cui € 801.584,90 per lavori comprensivi di oneri diretti ed indiretti
della sicurezza ed €. 288.415,10 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

- Che con Determina Dirigenziale n. 161 del 30/06/2021 & stato nominato Responsabile Unico del Procedimento
degli interventi di che trattasi il Funzionario Ing.Paolo Rizzo;

- Che con la stessa Determina Dirigenziale n. 161 del 30/06/2021 é stata nominata come collaboratore al RUP
degli interventi di che trattasi la dipendente Sig.ra Maria Manenti;

- Che con Determina Dirigenziale n. 1013 del 23/03/2022 sono stati aggiudicati i lavori in oggetto alla ditta Appalti
e Costruzioni Boccadifuoco s.r.l. con sede a Siracusa (SR) in Via Po, 24, codice fiscale e partita I.V.A. 01781210891, la
quale ha offerto un ribasso percentuale del 11,20%;

- Che per effetto del ribasso offerto il quadro economico dei lavori viene cosi a determinarsi:

LAVORI

Importo Lavori comprensi oneri di sicurezza €801.584,90 € 801.584,90
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso €107.270,83

Importo a base d'asta € 694.314,07

Ribasso d'asta 11,200% €77.763,18

Lavori al Netto - Importo Contrattuale €723.821,72 €723.821,72

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
Competenze tecniche per progetto esecutivo, Coordinatore Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, Direzione

Lavori, contabilita, collaudo tecnico amministrativo € 82.684,60
Incentivo art. 113 D. Lgs 50/216 € 16.031,70
Imprevisti € 39.165,31
Conferimento in discarica € 60.000,00

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Pag.2 a8



DETERMINA DIRIGENZIALE

Spese per gara, pubb. ANAC € 10.375,00

IVA 10,00% € 72.382,17

Totale Somme a Disposizione € 280.638,78 € 280.638,78
TOTALE IMPORTO INTERVENTO € 1.004.460,51
Economia da ribasso d'asta €77.763,18
Economia IVA da ribasso d'asta 10,00% €7.776,32
TOTALE FINANZIAMENTO € 1.090.000,00

- Che con Determina Dirigenziale n. 4625 del 29/11/2022 & stato affidato I'incarico di direzione lavori, coordinatore della
sicurezza e collaudo dell’intervento in oggetto, all’'ing. Giuseppe Nani C.F.: NNAGPP83H091754B - P.IVA N. 01777900893
gia incaricato con determina n. 2041 del 05/06/2022;

- Che si & proceduto alla stipula Rdo n. 2946547 in data 12/07/2022 mediante piattaforma MePa;

- Che si & proceduto alla consegna sotto le riserve di legge dei lavori in data 09/06/2022;

- Che con Determina Dirigenziale n. 3156 del 18/08/2022 & stata liquidata la fattura n. 7/22 del 27/07/2022 per
I'importo complessivo di €. 238.810,00, di cui € 217.100,00 per imponibile ed € 21.710,00 per IVA al 10%, relativa
all'anticipazione dell'importo contrattuale pari al 30%;

- Che con Determina Dirigenziale n. 4251 del 03/11/2022 é stata liquidata la fattura n. 9/22 del 24/10/2022
dell'importo complessivo di €. 177.430,00, di cui €. 161.300,00 per imponibile ed €. 16.130,00 per IVA al 10%, relativa al
SALn. 1;

- Che con Determina Dirigenziale n. 1252 del 28/03/2023 ¢ stata liquidata la fattura n. 3/23 del 09/02/2023
dell'importo complessivo di €. 172.480,00 di cui €. 156.800,00 per imponibile ed €. 15.680,00 per IVA al 10%, relativa al
SALn. 2;

- Che con Determina Dirigenziale n. 3670 del 27/07/2023 & stata liquidata la fattura n. 22/23 del 23/06/2023
dell'importo complessivo di €. 190.520,00 di cui €. 173.200,00 per imponibile ed €. 17.320,00 per IVA al 10%, relativa al
SALN. 3;

CONSIDERATO che:

- durante il corso dei lavori il Direttore dei Lavori, ha ritenuto di apportare alcune modifiche dovute sia ad
imprevisti in corso d'opera che ad un aggiornamento tecnologico di alcuni prodotti inseriti nel Computo metrico
Estimativo ad oggi non pil in commercio, che non alterano la natura generale del contratto (art.106 comma 1 lett.c) e
rientrano nelle soglie di cui all'art.35 del Codice dei Contratti vigente.

- in data 01/08/2023 il Direttore dei Lavori ha presentato una perizia di variante in corso d'opera, ai sensi dell'art.
106, c.1, lett. c punto 1 del D.Lgs. 50/2016, per circostanze impreviste ed imprevedibili e art. 106, c.1, lett. c punto 2 del
D.Lgs. 50/2016 in quanto la modifica non altera la natura del contratto e dell'art. 8, comma 8 del DM n. 49/2018;

- le opere proposte riguardano modifiche dirette a migliorare gli aspetti funzionali, nonché singoli elementi
tecnologici e singole componenti del progetto, che non comportano riduzione delle prestazioni qualitative e quantitative
stabilite nel progetto stesso e che mantengono inalterate il tempo di esecuzione dei lavori e le condizioni di sicurezza dei
lavoratori;

- la modifica proposta non altera la natura generale del contratto, conservando sostanzialmente la “natura”
dell’appalto in oggetto;

Vista la relazione resa dal Responsabile del Procedimento con parere tecnico favorevole di approvazione della perizia di
variante;

- Che a seguito della Perizia di Variante redatta dal Direttore dei Lavori il nuovo quadro economico ¢ il seguente:
LAVORI

Importo Lavori comprensi oneri di sicurezza € 898.955,50 € 898.955,50
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso €74.572,79

Importo a base d'asta €824.382,71

Ribasso d'asta 11,200% €92.330,86

Lavori al Netto - Importo Contrattuale € 806.624,64 € 806.624,64

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Pag.3a8



DETERMINA DIRIGENZIALE

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

Competenze tecniche e D.L. € 82.684,60

Incentivo art. 113 D. Lgs 50/216 €16.031,70

Imprevisti lva compresa 10% 10,00% €0,00

Coferimento in discarica €6.528,06

Spese per gara, pubb. ANAC € 10.375,00

IVA 10,00% € 80.662,46

Economia da ribasso d'asta €79.175,94

Economia IVA da ribasso d'asta 10,00% €7.917,59

Totale Somme a Disposizione € 283.375,36 € 283.375,36
TOTALE FINANZIAMENTO (A1+B1) € 1.090.000,0

S

- Che la modifica del contratto di appalto in corso di validita & in aumento nella misura del 11,44 % circa rispetto a
quello iniziale, per un nuovo importo contrattuale pari a € 806.624,64 oltre IVA al netto del ribasso di gara pari al
11,20%;

- Che l'entita della perizia e tale da non comportare la necessita di prevedere ulteriori risorse economiche ed e
contenuta nell’originario importo complessivo di progetto. Nel caso specifico si utilizzeranno per far fronte alle somme
necessarie per i lavori della variante in corso d’opera le somme postate per gli imprevisti e di parte delle somme previste
per il conferimento in discarica non utilizzate e del ribasso d’asta.

- Considerato inoltre che per fronteggiare gli aumenti eccezionali dei prezzi dei materiali da costruzione, nonché
dei carburanti e dei prodotti energetici, I'art. 26 del Decreto-legge n. 50 del 17/05/2022, convertito con modificazioni
dalla Legge n. 91 del 15/07/2022, ha introdotto uno speciale meccanismo di aggiornamento dei prezzari utilizzati nei
contratti di lavori;

- Visto che in corso di efficacia del contratto d'appalto trovera applicazione, la revisione dei prezzi contrattuali,
secondo quanto disposto dall'art. 106 co. 1 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e alle condizioni e modalita previste dall'art. 29 del
D.L.27.01.2022 n. 4, previa richiesta espressa dell'appaltatore. La stazione appaltante, a seguito di istruttoria del direttore
lavori e laddove ne sussistano i presupposti, procedera alla revisione dei prezzi nei limiti previsti dalla normativa in
vigore. Rilevato I'anno di presentazione dell’offerta, anche tenendo conto di quanto previsto dal Decreto del Ministero
delle Infrastrutture e della Mobilita Sostenibili di cui al comma 2 secondo periodo del citato art. 29. si procedera a
compensazione, di detta eccedenza, nel limite delle risorse di cui al comma 7 del citato art. 29 “;

Tenuto conto che

- la revisione dei prezzi dei materiali nei contratti pubblici € un preciso obbligo di legge derivante all’intervenuta
normativa sopra citata;

- il calcolo delle somme da erogare é stato effettuato applicando i parametri previsti dalle stesse normative;

- e stata verificata I'effettiva disponibilita della somma di € 63.735,15 oltre IVA 10% per €. 6.373,52 all’'interno del
guadro economico dell’intervento;

- Visto il quadro economico a seguito della variazione dei prezzi dell'importo contrattuale come segue:

LAVORI

Importo Lavori comprensi oneri di sicurezza € 898.955,50 € 898.955,50
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso €74.572,79

Importo a base d'asta €824.382,71

Ribasso d'asta 11,200% € 92.330,86

Applicazione art. 26 del D.Igs del 17/05/2022 € 63.735,15

Lavori al Netto - Importo Contrattuale € 870.359,79 € 870.359,79
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

Competenze tecniche e D.L. € 82.684,60

Incentivo art. 113 D. Lgs 50/216 € 16.031,70

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Pag.4a8



DETERMINA DIRIGENZIALE

Imprevisti lva compresa 10% 10,00% €0,00

Coferimento in discarica €6.528,06

Spese per gara, pubb. ANAC €10.375,00

IVA 10,00% € 87.035,98

Economia da ribasso d'asta € 15.440,80

Economia IVA da ribasso d'asta 10,00% €1.544,08

Totale Somme a Disposizione €219.640,22 €219.640,22
TOTALE FINANZIAMENTO (A1+B1) € 1.090.000,0

Considerato infine che
- la Direzione lavori ha trasmesso il 4° ed ultimo SAL;
- Visto il Certificato di pagamento n. 4 ed ultimo di € 94.100,00 oltre IVA 10% pari a € 9.410,00;
- Visto il Certificato di pagamento n. 1 bis di € 63.416,47 oltre IVA 10% pari a € 6.341,65;
- Vista la fattura n. 31/23 del 21/12/2023 dell'importo complessivo di € 103.510,00 di cui € 94.100,00 per
imponibile ed € 9.410,00 per IVA al 10%, relativa al Certificato di pagamento n. 4 ed ultimo — 4° ed ultimo SAL;
- Vista la fattura n. 32/23 del 21/12/2023 dell'importo complessivo di € 69.758,12 di cui € 63.416,47 per
imponibile ed € 6.341,65 per IVA al 10%, relativa al Certificato di pagamento n. 1 - bis;
- Dato atto che sono stati acquisiti:
- il Documento Unico di Regolarita Contributiva (DURC) regolare;
- I'attestazione di congruita con esito positivo ai sensi del D.M. 143 del 25/06/2021 rilasciata in data 07/12/2023 e che si
allega in copia;
- la dichiarazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1 e 7, della Legge n° 136/2010, in merito alla tracciabilita dei flussi
finanziari, con indicazione del conto dedicato;
Tenuto conto che la Legge di Stabilita per il 2015 e, in particolare, I'art. 1, comma 629, della Legge n. 190/2014, ha
inserito nel D.P.R. 633/1972 “Istituzione e disciplina dell’l.V.A.” il nuovo articolo 17-ter, disponendo che tutti i fornitori
per acquisti di beni e servizi e lavori effettuati dalla P.A. devono emettere fattura con I'annotazione “scissione dei
pagamenti, ai fini del pagamento dell’'IVA direttamente all’Erario da parte dell’Ente Pubblico;
Stabilito che i pagamenti saranno effettuati a 30 gg. data ricevimento fattura, esclusivamente mediante accredito su
apposito conto corrente per come previsto dalla Legge 13/08/2010 n. 136 s.m.i;
Dato atto che la somma di cui al presente provvedimento € somma libera e programmata negli strumenti di
programmazione bilancio pluriennale e relazione revisionale e programmatica;
Richiamata la competenza dello scrivente ufficio;
Considerato che si € gia proceduto alle verifiche presso gli uffici di Polizia Municipale, Settore Entrate e Servizi Fiscali,
Ufficio Commercio e Ufficio Urbanistica, in occasione della liquidazione alla ditta Appalti e Costruzioni Boccadifuoco s.r.l.
con sede a Siracusa (SR) in Via Po, 24, codice fiscale e partita .V.A.: 01781210891, come da determina dirigenziale n.
5473 del 14/11/2023, con esito regolare in quanto non sussistono crediti dell'Ente nei confronti del soggetto interessato;
Attestata la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Igs 18.08.2000, n.267;
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte ed in adesione
dell'impegno assunto

PROPONE DI
Approvare, la perizia di variante, per le motivazioni in premesse che qui si intendono richiamate, ai sensi dell’art. 106
comma 1 lett. c) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e la variazione dell'importo contrattuale dell’appalto in oggetto per
I'applicazione delle disposizioni di cui all’art. 26 comma 6 ter del D.L. 50/2022 secondo i quadri economici che
precedono;
Liquidare alla Ditta Appalti e Costruzioni Boccadifuoco s.r.l. con sede a Siracusa (SR) in Via Po, 24, codice fiscale e partita
IV.A.: 01781210891 I'importo complessivo di €. 103.510,00 di cui alla fattura n. 31/23 del 21/12/2023 relativa al
Certificato di pagamento n. 4 ed ultimo — 4° ed ultimo SAL;

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Pag.5a8



DETERMINA DIRIGENZIALE

Liquidare alla Ditta Appalti e Costruzioni Boccadifuoco s.r.l. con sede a Siracusa (SR) in Via Po, 24, codice fiscale e partita
IV.A.: 01781210891 I'importo complessivo di €. 69.758,12 di cui alla fattura n. 32/23 del 21/12/2023 relativa al
Certificato di pagamento n. 1 - bis;

Imputare la spesa complessiva di € 173.268,12 al Capitolo den. "AGENDA URBANA EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
SCUOLE 26302.7 Bilancio 2023, impegno n. 1768;

Disporre emissione di mandato di pagamento di € 94.100,00 a favore della ditta sopra menzionata, per il Certificato di
pagamento n. 4 ed ultimo — 4° ed ultimo SAL, tramite bonifico bancario nel conto corrente dedicato Monte dei Paschi di
Siena s.p.a codice IBAN 1T7210103017104000001456647;

Disporre emissione di mandato di pagamento di € 63.416,47 a favore della ditta sopra menzionata, per il Certificato di
pagamento n. 1 — bis, tramite bonifico bancario nel conto corrente dedicato Monte dei Paschi di Siena s.p.a codice IBAN
IT7210103017104000001456647;

Dare atto che il codice CIG assegnato ¢ il seguente: 9016019E3C;

Attestare, in riferimento a quanto previsto dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito con modificazioni dalla L. 3 agosto
2009, n. 102) e dall’art. 183, c. 8, del TUEL, che il programma dei pagamenti di cui sopra & coerente con gli stanziamenti
di cassa del bilancio e con le regole del pareggio di bilancio;

Attestare, infine, che il sottoscritto, in qualita di soggetto competente ad adottare il presente provvedimento secondo
quanto previsto dall’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016, non si trova in alcuna situazione di conflitto d’interesse con riferimento
al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento
recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici);

Dare mandato al Settore Servizi finanziari di effettuare le opportune verifiche di eventuali inadempimenti in materia
fiscale;

Disporre la pubblicazione per gg. 15, ai soli fini di conoscenza e trasparenza;

L'Esecutore Cat. B2 11 RUP
f.to MANENTI MARIA f.to Ing. Paolo Rizzo
La P. O.

f.to Ing. Paolo Rizzo

IL DIRIGENTE

Ritenuta la propria competenza ai sensi della Determina Sindacale n. 149 del 27/12/2023 di conferimento degli incarichi
dirigenziali;

Verificata I'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della vigente normativa,
scaturenti dalla adozione del presente provvedimento;

Ritenuto dovere approvare |'atto nella sua intera formulazione non ricorrendo ipotesi di motivato dissenso;
Accertato che lo scrivente Dirigente, con la sottoscrizione del presente atto, attesta la regolarita amministrativa del
medesimo ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come inserito dall'art.3 comma | lett. d) del D.L. n. 174/2012,
convertito con modificazione in legge n° 213/2012.

DETERMINA DI

Approvare la proposta su estesa nella sua formulazione, cosi come proposto dal responsabile del procedimento.
Disporre:
Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Pag.6a8



DETERMINA DIRIGENZIALE

- la trasmissione per, competenza ed adempimento, al Settore “Servizi Economico-Finanziario”;

- la pubblicazione del presente atto in versione integrale, ex art.6 L.R. n.11/2015, cosi come modificato dall'art.12,
comma 24, della L.R. 25 maggio 2022, n.13, che modifica il testo dell'art. 18 della L.R. 16 dicembre 2008, n.22;

- la pubblicazione all’Albo Pretorio online e sul sito web istituzionale nell'apposita Sezione “Amministrazione Trasparente

u,
’

Attesta che la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente avviene nel rispetto della tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. in materia di protezione dei
dati personali, come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n.101 contenente disposizioni per I'adeguamento della
normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016.

Il Dirigente
f.to Ing. Giuseppe Calabretta

L'Unita Organizzativa responsabile dell’istruttoria € il SETTORE ISTRUZIONE GIOVANI, SPORT TEMPO LIBERO

Per eventuali informazioni e possibile rivolgersi al suddetto Ufficio da lunedi a venerdi dalle ore 09:30 alle ore 12.30 e nei giorni
martedi e giovedi dalle ore 15:00 alle ore 16:30. Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 della L.R: 7/2019 e ss.mm.ii,
€ ammesso ricorso entro 60 gg. — a partire dal giorno successivo al termine della pubblicazione all’Albo Pretorio — presso il TAR o
entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Sicilia

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Pag. 7a8



DETERMINA DIRIGENZIALE

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE
La P.O. Responsabile dell'Ufficio Spesa 1 del Settore Risorse Finanziarie, effettuati i controlli e i riscontri contabili, esprime
Favorevole il parere di regolarita contabile ex articolo 147/bis comma 1 e articolo 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e
s.m.i. del presente atto.
La P.O. Responsabile dell'Ufficio Spesa 1 - Settore
Ragioneria
fto GABRIELLA MESSINA

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE
La P.O. Responsabile dell'Ufficio Spesa 1 del Settore Risorse Finanziarie, effettuati i controlli e i riscontri contabili, appone
Favorevole il visto di regolarita contabile ex articolo 147/bis comma 1 e articolo 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e
s.m.i.

La P.O. Responsabile dell'Ufficio Spesa 1 - Settore

Ragioneria
f.to GABRIELLA MESSINA

Siracusa, [ 28/12/2023

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Pag. 8 a8



